АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2024 № 1125
О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
городского округа Мытищи от 10.10.2018 №4233
(с изменениями и дополнениями от 21.12.2018 №5468,

от 02.04.2019 №1397, от 08.05.2019 №2000,
от 10.06.2019 №2501, от 02.09.2019 №3924,

от 17.10.2019 №4621, от 27.11.2019 №5244,

от 22.05.2020 №1560, от 22.01.2021 №123,

от 19.08.2021 №3393, от 29.12.2021 №5985,
от 13.09.2022 №4134, от 21.12.2022 №5968,

от 02.02.2023 №374, от 04.04.2023 №1602,

от 18.08.2023 №4212, от 29.11.2023 №6245,

от 13.12.2023 №6558, от 26.12.2023 №6789,
от 28.12.2023 №6939)
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                  №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона                        от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области                       от 13.10.2020 №20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов                                    на территории муниципального образования Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Мытищи Московской области от 10.10.2018 № 4233 (с изменениями                             и дополнениями от 21.12.2018 №5468, от 02.04.2019 №1397, от 08.05.2019                                                                                                                                           № 2000, от 10.06.2019 № 2501, от 02.09.2019 № 3924, от 17.10.2019 №4621,                                                                    от 27.11.2019 №5244, от 22.05.2020 №1560, от 22.01.2021 №123, от 19.08.2021 №3393, от 29.12.2021 № 5985, от 13.09.2022 № 4134, от 21.12.2022                      № 5968, от 02.02.2023 №374, от 04.04.2023 №1602, от 18.08.2023 №4212,                   от 29.11.2023 №6245, от 13.12.2023 №6558, от 26.12.2023 №6789, от 28.12.2023 №6939):
1.1 Исключить из Приложение № 1 следующие строки:

	60
	219
	1-ый Рупасовский пер.
	Киоск
	Плодовоовощная продукция, бахчевые культуры
	2019-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	22
	85
	п. Пироговский, Фабричный пер.
	Павильон

	Непродовольственные товары

	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	22
	84
	п.Пироговский Фабричный пер.
	Киоск
	Хлеб, хлебобулочные изделия

	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	20
	169
	ул. Силикатная, напротив д.26Д
	Киоск
	Непродовольственные товары

	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	14
	196
	ул. Силикатная, д.39
	Киоск
	мясо, мясная гастрономия (продукция фермерского хозяйства)
	2018-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	22
	90
	п.Пироговский ул.Сазонова (вдоль автостоянки)
	Киоск
	Рыбная продукция

	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	8
	30
	Новомытищинский пр-т,             д. 34/2
	Киоск
	Книго-печатная продукция
	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	13
	42
	Олимпийский пр-т , д. 24
	Киоск
	Книго-печатная продукция
	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	14
	257
	ул. Силикатная д.38Б
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	Омывающая жидкость

	2017-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	99
	280
	п. Вёшки, ул. Заводская
	Павильон
	Продовольственные товары
	2020-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	123
	346
	ул. Ак. Каргина д.23
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	124
	345
	ул. Ак. Каргина д.36
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	1
	347
	ул. В. Волошиной, д.20
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	1
	349
	ул. Семашко, д.24/9
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	118
	350
	Новомытищинский пр-т, д.86
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	125
	351
	ул. Колпакова, д.42
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	14
	352
	ул. Силикатная, д.39
	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	14
	354
	ул. Силикатная, д.36А/2

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	14
	355
	ул. Силикатная, д.37

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	14
	356
	ул. Силикатная, д.41

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	15
	357
	ул. Силикатная

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	15
	358
	ул. Силикатная

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	93
	359
	ул. Летная д.38

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	93
	360
	ул. Летная д.38

	Торговая палатка
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	127
	368
	ул. Попова д.17

	Павильон
	Продовольственные товары

	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	128
	369
	ул. Станционная д.5
	Павильон
	Продовольственные товары
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	128
	370
	ул. Станционная д.7
	Павильон
	Овощи-фрукты

	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	131
	374
	ул. Щербакова д.16/14
	Павильон
	Продовольственные товары
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	133
	377
	ул. Летная д.27А
	Павильон
	Продовольственные товары
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	134
	379
	ул. Юбилейная д.33
	Павильон
	Овощи-фрукты
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	135
	381
	ул. Троицкая д.11
	Павильон
	Овощи-фрукты
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	137
	383
	Олимпийский пр-т д.29
	Павильон
	Бытовые услуги
	2023-2029
	да
	Государственная неразграниченная

1.2 Изложить пункты 302, 406 Приложения № 1 в следующей редакции:

	93
	406
	ул. Летная вблизи д.40А

	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	2024-2029
	да
	Государственная неразграниченная

	111
	302
	ул. Селезнева, вблизи д.33
	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	2024-2029
	да
	Государственная неразграниченная

1.3 Таблицу «Содержание» Графической схемы нестационарных торговых объектов Приложения 2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы городского округа Мытищи П.Ю. Нуштаева.
Глава городского округа Мытищи                                                 Ю.О. Купецкая